



Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr<sup>a</sup>. Sibeles Borges Ribeiro Moraes Caldas, nomeada através do Decreto nº 129 de 17 de Março de 2021, publicado em 18/03/2021, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação na modalidade **Pregão eletrônico nº 020/2021-SRP**, para Seleção das propostas mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual de insumos descartáveis para fluxo nasal respiratório para atender as demandas das 11 Unidades Básicas de Saúde, do SAMU, do CAPS, do Pronto Atendimento Municipal e do Complexo Municipal de Saúde Luís Eduardo Magalhães que fazem parte da Secretaria Municipal de Saúde de Nazaré, por um período de 12 meses. Empresas vencedoras:

**MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, LOCALIZADA A AVENIDA SANTIAGO DE COMPOSTELA, S/N, PARQUE BELA VISTA. CEP: 40.279150. SALVADOR – BAHIA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
4	MASCARA, respiratória, com filtro respirador partícula N 95, com eficiência de filtração bacteriana acima de 95 %, para partícula de 0,3 micron.	UNIDADES	1000	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00	MFQ

**R\$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais).**

**HIGIA FABRICAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA SEGURANÇA LTDA** inscrita no CNPJ sob o nº 37.585.703/0001-39 com sede na Rua Leão XII, 650, Serrinha, Ceará.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
3	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO,	CAIXAS	1000	R\$ 10,19	R\$ 10.190,00	HIGIA



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA  
14 DE SETEMBRO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 166

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, Embalagem: caixa com 50 unidades.					
---	--	--	--	--	--

R\$ 10.190,00 (dez mil cento e noventa reais).

**DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ: 02.421.679/0001-18, LOCALIZADO A ESTRADA DA MORIÇOCA, 09, LOJA 09, ED. São Miguel Arcanjo, São Marcos - Salvador - BA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
5	MÁSCARA OXIGÊNIO INFANTIL COM RESERVATÓRIO E DE NÃO-REINALAÇÃO, SILICONADA, TRANSPARENTE, DE FORMATO ANATÔMICO E DE ALTA CONCENTRAÇÃO, NÃO REINALANTE. EXTENÇÃO EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE, COM TAMANHO VARIANDO ENTRE 2,10 E 2,20 METROS PARA ENCAIXE PERFEITO NO ADAPTADOR DO RESERVATÓRIO E NO CILINDRO DE OXIGÊNIO. PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Embalagem unitária.	UNIDADES	15	R\$ 26,40	R\$ 396,00	GOODCOME
7	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, TAMANHO ADULTO, APLICAÇÃO TIPO	UNIDADES	30	R\$ 12,40	R\$ 372,00	GOODCOME



Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	VENTURI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES, COMPONENTES ELÁSTICO FIXAÇÃO. Embalagem unitária.					
8	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, TAMANHO INFANTIL, APLICAÇÃO TIPO VENTURI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES, COMPONENTES ELÁSTICO FIXAÇÃO. Embalagem unitária.	UNIDADES	10	R\$ 12,28	R\$ 122,80	GOODCOME
14	Extensor PVC 15 m para Cateter Tipo Óculos é confeccionado em tubos de PVC, por onde passam oxigênio, promovendo o aumento da concentração de Oxigênio no sangue do paciente. Embalagem por unidade.	UNIDADES	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	MEDSONDA
R\$ 1.590,80 (um mil quinhentos e noventa reais e oitenta centavos).						

**JFB DISTRIBUIDORA PROD FARMACEUTICOS EQUIP HOSPITALAR**, INSCRITO NO CNPJ:  
14.683.163/0001-20, LOCALIZADA A RUA CEARÁ , GALPÃO 2 , SÃO CRISTOVÃO, SALVADOR – BA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
------	-----------	-----	-------	------------------------	-------------------------	-------



Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1	MASCARA NEBULIZAÇÃO ADULTO conjunto micro nebulizador(máscara, copo e rabicho) para inalação individual proteção antibacteriana usada em hospitais, postos de saúde, empresas de alimentos e nos lares , desmontável, atóxico de fácil desinfecção e podendo ser usado varias vezes não estéril.	UNIDADES	30	R\$ 9,73	R\$ 291,90	DARU
2	MASCARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL conjunto micro nebulizador (máscara, copo e rabicho) para inalação individual proteção antibacteriana usada em hospitais, postos de saúde, empresas de alimentos e nos lares , desmontável, atóxico de fácil desinfecção e podendo ser usado varias vezes não estéril.	UNIDADES	30	R\$ 9,73	R\$ 291,90	DARU
10	CATETER , nasal , para oxigênio, n 08, siliconizado , estéril, atóxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro	UNIDADES	200	R\$ 0,64	R\$ 128,00	MEDSONDA



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA  
14 DE SETEMBRO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 166

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	no Ministério de Saúde. Embalagem unitária.					
11	CATETER , nasal , para oxigênio, n 10, siliconizado, estéril, atóxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde	UNIDADES	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00	MEDSONDA
15	Umidificador para oxigenoterapia. É composto por uma tampa de Nylon, um tubo que permite a passagem de partículas de água e um reservatório plástico. O copo umidificador possui marcação de nível máximo e mínimo e sua capacidade é de 250ml. Deve-se colocar água abaixo da linha de marcação de nível máximo. A água utilizada deve ser a destilada. Se não disponível, pode-se usar água filtrada ou fervida, em temperatura ambiente. Nunca utilizar água mineral. Embalagem unitária.	UNIDADES	60	R\$ 14,82	R\$ 889,20	VENTCARE
um mil setecentos e quarenta e um real					R\$ 1.741,00	

**PROMED COMERCIO DE INSUMOS PARA SAUDE LTDA** inscrita no CNPJ sob o nº **24.001.986/0001-82** com sede na **Rodovia BR 101, Zona Rural, Conceição do Jacuípe - BA.**

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

**Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto**



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA  
14 DE SETEMBRO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 166

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
12	CATETER , nasal , para oxigênio, tipo óculos, descartável, uso infantil. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde	UNIDADES	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00	MEDSONDA
13	CATETER , nasal , para oxigênio, tipo óculos, descartável, uso adulto. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde	UNIDADES	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00	MEDSONDA
<b>R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais)</b>						

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA  
14 DE SETEMBRO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 166

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

**OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA**, inscrito no CNPJ. 11.311.773/0001-05 com sede na Rodovia BR-101, S/N, KM 510, Jaçanã, Itabuna/BA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
6	MÁSCARA OXIGÊNIO ADULTO COM RESERVATÓRIO E DE NÃO-REINALAÇÃO, SILICONADA, TRANSPARENTE, DE FORMATO ANATÔMICO E DE ALTA CONCENTRAÇÃO, NÃO REINALANTE. EXTENÇÃO EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE, COM TAMANHO VARIANDO ENTRE 2,10 E 2,20 METROS PARA ENCAIXE PERFEITO NO ADAPTADOR DO RESERVATÓRIO E NO CILINDRO DE OXIGÊNIO. PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. Embalagem unitária.	UNIDADES	30	R\$ 23,86	R\$ 715,80	GOODCOME

R\$ 715,80 (setecentos e quinze reais e oitenta centavos).

**JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 38.471.773/0001-29, com sede Rua Pelicano nº 341 Quadra 04 Lote 16 Galpão 04 Pitangueiras Lauro de Freitas – Bahia.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
------	-----------	-----	-------	------------------	-------------------	-------

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto





Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

				(R\$)		
9	TOUCA cirúrgica descartável, em linho cor branca, com elástico em todo o perímetro, 100 % polipropileno, hipoalérgico e atóxica. Embalagem: PAC com 100 unidades, na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência.	PACOTES	1000	R\$ 12,58	R\$ 12.580,00	TALGE

R\$ 12.580,00 (doze mil quinhentos e oitenta reais).

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Nazaré, 08 de Setembro de 2021.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas  
Pregoeira

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 687/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021SRP**

**OBJETO:** Seleção das propostas mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual de insumos descartáveis para fluxo nasal respiratório para atender as demandas das 11 Unidades Básicas de Saúde, do